
Radiožurnál Sport

28.04.2021

Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



#poslouchejsport

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Popis stanice

Digitální rozhlasová stanice vysílající sportovní přenosy, vstupy 

ze stadionů, magazíny o profesionálním i amatérském sportu, 

rozhovory, reportáže, zpravodajské relace a hudbu.

Stanice vysílá na síti DAB+ a na internetu.

Vysílá v čase 6:00-24:00, ve zbylých hodinách přebírá program 

mateřského Radiožurnálu.

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Proč právě Sport?

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Tradice

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Český a Československý 

rozhlas vysílají sport už 97 let.

První sportovní rozhlasový 

přímý přenos v Evropě 

odvysílal tehdejší Radiojournal

2. srpna 1924.  Šlo o boxerský 

zápasu mezi Američanem 

Rockym Knightem a českým 

reprezentantem Františkem 

Růžičkou



Kvalita

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Sportovní zpravodajství a 

přímé přenosy jsou 

dlouhodobě vysoce ceněny ze 

strany posluchačů (především 

Radiožurnálu).

Radiožurnál dnes vysílá 

minimálně přímě vstupy ze 

všech vrcholných českých i 

světových soutěží.



Mimořádná příležitost

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

I kvůli pandemii nového typu 

koronaviru je před námi rok s 

největším počtem velkých 

sportovních událostí. Na 

většinu z nich má Český 

rozhlas vysílací práva.

Olympijské hry Tokio (léto 

2021), Olympijské hry Peking 

(únor 2022), ME ve fotbale 

(léto 2021), MS fotbal (2022), 

MS hokej (květen 2021 i 2022) 



Zkušenost a ohlas

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Radiožurnál dvakrát připravil 

mimořádné vysílání stanice 

Radiožurnál Sport.

Během OH v Pchjongčchangu

2018 si jej naladilo minimálně 

240 tisíc posluchačů.

Během dvou týdnů MS v hokeji 

2019 to bylo 80 tisíc 

posluchačů.



Doba dabová

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

- Nová síť DAB +

- 95 procent pokrytí 

- Stále více posluchačů 

vlastní digitální rádio 

v autech i domácnostech



Mapa značky

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Vztah Radiožurnál 
a Radiožurnál Sport

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Vztah Rž a Rž Sport

Radiožurnál Sport je nadstavba pro sportovní příznivce, na 

sportovním vysílání na Radiožurnálu se nic nezmění (sport v 

této podobě zde očekává téměř 50 procent posluchačů).

Radiožurnál i nadále bude vysílat například přímé přenosy 

reprezentace a vstupy z fotbalových a hokejových stadionů.

Častěji ale poběží na Radiožurnálu Sport přímý přenos celého 

zápasu nebo závodu a na Radiožurnálu pouze vstupy.

Radiožurnál Sport přebírá všechny zprávy (bez publicistiky).

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Cílová skupina

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Cílová skupina

1) Podle zájmu o sport

Primární: Pravidelní (skalní) sportovní fanoušci - muži ve 

věku 30-50 let (s přesahem do kategorie 50-60 let), kteří 

vyhledávají sportovní zpravodajství a přenosy denně nebo 

skoro denně. Jde o zástupce všech socioekonomických skupin, 

velké rozdíly nejsou ani dle rozdělení na velikost obce.

Sekundární – příležitostní sportovní fanoušci: Širší skupina 

posluchačů, jejichž zájem o sport roste s velikostí sportovní 

události – olympijské hry, mistrovství světa v hokeji nebo 

fotbale.   

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Cílová skupina

2) Podle hudebního zaměření

Primární cílová skupina bude 30-39 a 40-49, v mezích 

možností bude zohledněn i vkus cílové skupiny 50-59 (viz. 

kapitola Hudba.) 

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Cílová skupina - průzkum

Český rozhlas si nechal v březnu 2021 zpracovat průzkum u 

agentury Focus.

Průzkumu se zúčastnili pouze respondenti, kteří se zajímají o 

sportovní dění. Další podmínkou účasti na výzkumu bylo 

sledování sportu alespoň 1x za dva týdny. 

Celkem přes 800 respondentů.

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Zájem o poslech Radiožurnálu Sport

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

7

36

24

30

3

Chtěl bych jej poslouchat denně

Chtěl(a) bych jej poslouchat pravidelně - několikrát
týdně

Poslouchal(a) bych jej zhruba 1x týdně

Poslouchal(a) bych jej spíše příležitostně (např. při
vrcholných sportovních akcích)

Nemám zájem o jeho poslech



Ochota poslouchat sportovní přenosy

(pokud není video – TV nebo aplikace)

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

39

42

37

49

36

46

42

34

61

58

63

51

64

54

58

66

celek

Pravidelní (skalní) sportovní fandové

Příležitostní sportovní fandové

Posluchači sportovního vysílání Radiožurnálu

18-29

30-44

45-59

60-70

ano, nevadí mi to ano, ale jen, když nemám možnost sledovat video přenos



Frekvence poslechu rádia

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

46

49

42

58

25

44

56

57

16

17

15

19

15

21

17

12

24

22

27

20

36

23

21

18

14

12

16

3

24

12

6

13

celek

Pravidelní (skalní) sportovní fandové

Příležitostní sportovní fandové

Posluchači sportovního vysílání Radiožurnálu

18-29

30-44

45-59

60-70

denně nebo skoro denně alespoň 4-5x týdně alespoň 1-3x týdně méně často



Jak často sledujete nebo posloucháte?

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

41

30

22

11

10

8

8

7

7

6

6

5

5

2

19

20

18

10

10

5

7

8

10

9

7

7

7

3

21

35

27

16

21

18

21

25

21

18

17

13

17

5

15

12

21

24

36

34

33

39

31

32

31

20

31

18

4

2

13

39

24

35

30

21

31

35

40

55

39

72

Sportovní zpravodajství v TV (ČT, NOVA, PRIMA)

ČT SPORT

Online zpravodajské sportovní servery

Sázkařské weby a aplikace

Český rozhlas Radiožurnál

Jiné rádio

Sportovní zpravodajství a rubriky ostatních deníků

Streamované přenosy na internetu

NOVA SPORT (1-3)

EUROSPORT (1, 2)

SPORT 1, SPORT 2

O2TV SPORT

Deník Sport

Digi Sport

denně nebo skoro denně alespoň 4-5x týdně alespoň 1-3x týdně méně často vůbec nesleduji



Pravidelné sledování sportu

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

73

67

58

53

38

36

28

27

27

24

21

Hokej

Fotbal

Lyžování / biatlon

Tenis

Lehká atletika

Cyklistika

Jiné zimní sporty

Motoristické sporty

Jiné letní sporty

Basketbal, házená, volejbal

Box, MMA, bojové sporty



Hudba

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Hudba

Pro upřesnění hudebního formátu stanice bylo realizováno 

testování hudebních titulů. Výzkum realizoval STEM/MARK v 

březnu 2021.

Potenciální posluchači sportovní stanice byli pro účely 

výzkumu definováni znaky:

- Silný zájem o sport.

- Informace o sportu sleduje v médiích minimálně několikrát 

týdně

- Pokud nemá možnost sledovat, nebo nejsou k dispozici video 

přenosy, vyhledává audio přenosy (na rádiu nebo internetu).

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Hudba

Výzkumu se zúčastnilo 305 takto definovaných respondentů

(součástí výběru byla specifikace demografických charakteristik 

zájemců o sport v médiích podle výzkumu MML – TGI, Median

2020).

Následující údaje byly součástí dotazníku pro takto vybraný 

soubor respondentů. Test byl proveden na souboru 100 

hudebních titulů. Jejich výběr sahá od rocku 60tých a 

70tých let přes Hard Rock po současný Pop Rock.

Hodnocena byla známost, líbivost, ohrannost a vhodnost pro 

formát nejposlouchanější stanice respondenta.

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Hudba

Primární cílová skupina bude 30-39 a 40-49, v mezích 

možností bude zohledněn i vkus cílové skupiny 50-59. 

Primárně Pop Rock, s přesahy do Rocku a Hard Rocku a také 

do současného spíše kytarového popu. 

Zastoupeny budou primárně tituly od 80. let po současnost, 

s přesahy k některým písním z 60. a 70. let. 

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Interpreti

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Například:

Queen, Nazareth, Limp Bizkit, 

Bon Jovi, Guns ´N´Roses, U2, 

Rolling Stones, Beatles, 

Aerosmith či Oasis

Ale také: Black Sabbath, 

AC/DC, Rammstein, Nirvana, 

Rasmus, Red Hot Chilli 

Peppers, Metallica, Twisted

Sister, Offspring, Judas Priest, 

Sweet, Kiss 



Interpreti

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Z popovějších věcí: Imagine

Dragons, Sunrise Avenue, One

Republic, Lumineers, Train, 

Brian Admams, Roxette

A z ČR: 

Aleš Brichta, Kabát, Aneta 

Langerová, Tři sestry, Lucie, 

Wanastovi vjecy, Žlutý pes, 

Anna K.



Programové schéma

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Programové schéma

Moderátorské bloky:

6-10 Ranní

10-11 Rozhovor

11-15 Odpolední I

15-20 Odpolední II

20-24 Večerní

Formát každé hodiny je obdobný jako u odpoledního 

Radiožurnálu. V každé hodině zprávy v celou i půl, čtyři 

příspěvky, 2 moderátorské vstupy a 10 písní. 

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Clock

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

zprávy

Zelená vlna

počasí

otvírák

SONG 1 (liner moderátor)

příspěvek

SONG 2

vstup

SONG 3

příspěvek

SONG 4

SONG 5 (liner)

promo, reklamazprávy
Zelená vlna

počasí

otvírák

SONG 6 (liner ČRo 1)

příspěvek

SONG 7

vstup

SONG 8

příspěvek

SONG 9

vstup

SONG 10

promo zpráv
promo, reklama



Pravidelné pořady

Přímé přenosy

 priorita, snaha maximálně využít našich reportérů v terénu a na akcích, 

exkluzivita v porovnání s konkurencí

Rozhovory – talk show osobností

 každý všední den od 10 do 11 hodin rozhovory osobností s jejich hosty

 Pondělí: Martin Procházka, bývalý hokejista, olympijský vítěz z Nagana a čtyřnásobný mistr světa

 Úterý: Andrea Sestini Hlaváčková, bývalý tenistka, stříbrná medailistka ve čtyřhře z LOH 2012 v Londýně, dvojnásobná 

grandslamová šampionka ve čtyřhře (2013 US Open, 2011 French Open)

 Středa: David Novotný / Ladislav Hampl / Pavel Nečas … přední čeští herci známí např. z rolí v seriálu a filmu Okresní 

přebor, sportovní fanoušci

 Čtvrtek: Vavřinec Hradilek, vodní slalomář, stříbrný medailista z LOH 2012 v Londýně a dvojnásobný mistr světa

 Pátek: Kateřina Neumannová, bývalý běžkyně na lyžích, olympijská vítězka ze ZOH v Turíně 2006, šestinásobná olympijská 

medailistka, dvojnásobná mistryně světa

Téma dne

 dvakrát denně (dopoledne, odpoledne) půlhodina / hodina na téma dne

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Pravidelné pořady

Tématické magazíny

 několikrát denně tematické půlhodinové magazíny (dva-tři příspěvky) … viz dále

Velké sportovní zprávy (přehledy)

 každý den čtyřikrát denně – po sedmé, po třinácté, po osmnácté a po třiadvacátí 

hodině sportovní zpravodajský souhrn (cca 3 min.), připravuje a odbavuje živě ve 

studiu služba z newsroomu

Sportovní encyklopedie

 každý den k libovolnému zařazení dvouminutovka o sportovních znalostech a 

zajímavostech s otázkou a následnou odpovědí a ukázkou

Sport na zahraničních webech

 po vzoru Rž každé ráno živě ve studiu … připravuje a odbavuje živě ve studiu 

příložník z newsroomu



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Pravidelné pořady

O čem píší noviny

 po vzoru Rž každé ráno živě ve studiu … připravuje a odbavuje příložník z 

newsroomu

Hity sociálních sítí

 každý den živě ve studiu … připravuje a odbavuje příložník z newsroomu

Soutěž pro posluchače

 každý den  … podrobnosti ještě musíme domyslet

Sportovní zeměpis

 Jednou týdně o cizincích v ČR a českých sportovcích v zahraničí, nejen o jejich 

kariéře, ale také životě v jiné zemi (reportáž, montáž, rozhovor …)



Paralympijský sport

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Velký důraz ve vysílání bude 

kladen i na paralympijský 

sport.

Radiožurnál je tradičně 

partnerem Českého 

paralympijského výboru.

Radiožurnál Sport bude vysílat 

třeba vstupy z paralympijských 

her MS v Para hokeji, které 

letos hostí ČR.



TÉMATICKÉ MAGAZÍNY

• půlhodinové pořady na dané téma

• několikrát denně

• ze dvou až tří příspěvků různých forem

• má jednoho autora, který nabízí konkrétní zpracování a zodpovídá 

za obsah, neznamená to ale, že musí nutně vyrábět všechno sám

• pravidelní experti, reportáže, živé vstupy z terénu či studia

• každý autor by měl mít na starosti ideálně jeden takový magazín 

týdně

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



TÉMATICKÉ MAGAZÍNY - přehled

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Česká fotbalová liga PO

Anglická fotbalová liga PO

Hokejová extraliga PO

Tenisový magazín PO

Kalendárium PO

Sportování dětí a s dětmi ÚT

Německá fotbalová liga ÚT

Magazín o NHL ÚT

Evropské fotbalové ligy ÚT

Basketbalový magazín ST

Hokejové ligy v Evropě ST

Nižší české fotbalové soutěže ST

Sportovní zeměpis / Netradiční sporty ST

Outdoorový sport ČT

Atletický magazín ČT

Kam za rekreačním sportem? ČT

Cyklistika profi / hobby ČT

Menší a male sporty PÁ

Fitness magazín / Jak správně sportovat PÁ

Alpské lyže / golf PÁ

Motoristický magazín PÁ

Halové sporty – volejbal, házená, florbal SO

Hobby magazín – spotřebky SO

Biatlon a běhy lyže/vodní sporty NE

Sport handicapovaných NE

….. a další ještě doplníme …



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Přímé přenosy a návraty
legendárních pořadů

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Přímé přenosy

Zápasy fotbalové a hokejové reprezentace.

Závody či zápasy na velkých sportovních událostech typu 

olympijských her nebo mistrovství světa.

Mimořádné události s českou účastí – například finále 

grandslamového turnaje.

Zápas kola – vždy jedno vybrané utkání každého kola nejvyšší 

české fotbalové soutěže. 

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události květen 2021

KVĚTEN 2021

MS v hokeji

French Open v tenisu

ME ve vodním slalomu

Desetiboj v Götzisu

OH kvalifikce basketbal 3x3

Giro d'Italia, cyklistika (max. 10 dnů)

SP v rychlostní kanoistice

OH kvalifikace ve veslování

Olympijský rok – natáčení

Závěrečná OH kvalifikace rychl. Kanoistů

SP v lezení boulder

ME fotbalistů do 21 let

ME v plavání

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události červen 2021

ME ve fotbale

SP ve vodním slalomu

Soustředění před ME ve fotbale

Tour de France, cyklistika (max. 10 dnů)

OH kvalifikace basketbalistů

MS v moderním pětiboji

Finále NHL

ME ve sportovní střelbě

SP v lezení boulder, obtížnost

ME basketbalistek

ME basketbalistek

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události červenec a srpen 2021

ČERVENEC 2021

Olympijský rok - natáčení dokumentů

Wimbledon

LOH 2020

Fotbalové evropské poháry (cca 3-5 zápasů)

SRPEN 2021

Paralympiáda 

US Open v tenisu

Fotbalové evropské poháry (cca 4 zápasy)

ME ve volejbalu mužů 

ME ve volejbalu žen

Cyklistická Vuelta

MS horských kol

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události září a říjen 2021

ZÁŘÍ 2021

Fotbal repre - kvalifikace MS (1-2 zápasy)

Finále Diamantové ligy

MS v cyklistice

Fotbalové evropské poháry (3 zápasy)

Finále SP ve vodním slalomu Pau

MS ve vodním slalomu

MS v rychl. kanoistice

MS ve veslování

ŘÍJEN 2021

Fotnal repre kvalifikace MS 2022 (2-3 zápasy)

Cesta NHL

Fotbalové evropské poháry (3 zápasy)

EBU meeting

Tenisový Turnaj mistryň

SP v lyžování Sölden

MS horských kol

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události listopad a prosinec 2021

LISTOPAD 2021

Fotbal repre - kvalifikace MS 2022 (2-3 záp.)

SP v biatlonu v Kontiolahti

Karjala Cup, hokej

Fotbalové evropské poháry (3 zápasy)

Davisův pohár

ME v plavání v krátkém bazénu

PROSINEC 2021

SP v biatlonu Östersund

SP v biatlonu Hochfilzen

SP v biatlonu Le Grand Bornand

Chanel One Cup, hokej

MS v házené žen

SP v lyžování Val d Isere, Sv. Mořic

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Klíčové události leden a únor 2022

LEDEN 2022

Turné 4M

Australian Open v tenisu

ME ve víceboji rychlobruslení

SP biatlon různé závody

SP v lyžování různé závody

ME v házené mužů

ME v krasobruslení

MS v cyklokrosu

ÚNOR 2022

Olympijské hry 2022

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Návrat legendárních pořadů

S mikrofonem za hokejem – pořad, který 54 let patřil nedílně k 

vysílání Českého a Československého rozhlasu. V roce 2019 

změnil formát a zůstaly „jen“ kolečka ze stadionů. Dílem i proto, 

že se již dávno nehraje jedno kolo v jeden čas. Se sportovní 

stanicí obnovíme i tento pořad ve dnech, kdy nám to termíny 

dovolí, tedy bude se hrát víc zápasů v jeden čas.

S mikrofonem za fotbalem – platí stejné jako u hokejové 

obdoby. Nevysílá se již delší dobu. Jedno kolo fotbalové ligy se 

hraje v několika různých dnech.   

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Workflow

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Vedení

Radiožurnál Sport je útvarem na druhém stupni řízení v přímé 

podřízenosti ředitele Zpravodajství Jana Pokorného.

Není stanovena pozice šéfredaktora, řízením je pověřený 

šéfredaktor Radiožurnálu Ondřej Suchan. 

„Vedoucím programu“ je šéf sportovní redakce Miroslav Bureš.

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Workflow

Využití obsahu z Radiožurnálu a jiných stanic Českého 

rozhlasu: cca 1100 materiálů měsíčně

Nový obsah: cca 510 materiálů měsíčně 

Pořady: cca 200 materiálů měsíčně

Reprízy: cca 350 materiálů měsíčně

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Denní rozdělení služeb

Denně se na sportovním ysílání pro RžSport a také Rž a regionální stanice, případně i 

další stanice ČRo, bude ve službách střídat 15 lidí + čtyři moderátoři. Při současném 

rozdělení lidí do dvou týmů je to celkem 30 lidí a osm moderátorů týdně, což je na 

hranici kapacity sportovní redakce, proto ještě stále hledáme další externí 

spolupracovníky. Toto workflow a počty lidí v něm nezohledňují pokrývaní akcí doma a v 

zahraničí, které jsou pro vysílání neméně důležité. 

KOORDINÁTOR

- denně 08:00 – 18:00

- současná pozice, řídí sportovní vysílání, zodpovídá za veškerý sportovní 

obsah pro Rž a regionální stanice, úzce spolupracuje i s editorem RžSport, 

zejména na propojení věcí pro Rž a RžSport

Workflow



SLUŽBA NEWSROOM

- ranní: 06:00 – 14:00, odpolední: 14:00 – 22:00, noční: 22:00 - 06:00 (24 hodin denně, 

3 lidé denně)

- současná pozice, připravuje a čte sportovní zprávy na Rž, podílí se na přípravě 

příspěvků pro Rž i RžSport (rsm, montáže), v nepřítomnosti koordinátora (ráno, noc) 

zastává jeho funkce

EDITOR RžSPORT

- ranní: 06:00 – 14:00, odpolední: 14:00 – 22:00 (16 hodin denně, 2 lidé denně)

- nová pozice, řídí vysílání RžSport, zodpovídá za veškerý obsah pro RžSport, je 

schopen také sám vysílat živě nebo příspěvkově

MODERÁTOR RžSPORT

- ranní: 06:00 – 10:00, dopolední: 10:00 – 15:00, odpolední: 15:00 – 20:00, večerní: 

20:00 - 24:00 (18 hodin denně, 4 lidé denně)

- moderuje proudové vysílání RžSport, podílí se na nabídce a obsahu

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



PŘÍLOŽNÍK NEWSROOM

- ranní: 08:00 – 16:00, odpolední: 14:00 – 22:00 (16 hodin denně, 2 lidé denně)

- nahrazuje současnou pohotovost - sleduje aktuální dění, chodí do vysílání živě, rsm, 

shání respondenty, připravuje živé vstupy, je připraven vyrazit i do terénu, ale jeho 

hlavní činnost je v newsroomu, plní pokyny editora i koordinátora

PŘÍLOŽNÍK KODEK

- ranní: 06:00 – 14:00, odpolední: 16:00 – 24:00 (16 hodin denně, 2 lidé denně)

- příložník newsroom, který při současné pandemické situaci bude pracovat přes kodek

z domova či terénu ... sleduje aktuální dění, chodí do vysílání živě, rsm, shání 

respondenty, připravuje živé vstupy, je připraven vyrazit i do terénu, plní pokyny editora i 

koordinátora

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



POHOTOVOST TERÉN

- ranní: 08:00 – 16:00, odpolední: 16:00 – 24:00 (16 hodin denně, 2 lidé denně)

- současná pozice, pohybuje se v terénu a vysílá živě i příspěvkově, pokrývá aktuální i 

plánované události (např. TK) kromě většiny domácích zápasů a akcí v zahraničí

TÉMA

- ranní: 06:00 – 16:00, odpolední: 16:00 – 24:00 (16 hodin denně, 2 lidé denně)

- má na starosti denní téma pro RžSport i Rž, plánujeme dvě denně

AKCE

- Podle termínů zápasů a akcí

- Ostatní redaktoři a reportéři pokrývají akce a zápasy v terénu, vysílají živě, natáčejí, 

připravují stočené materiály do vysílání

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Moderátoři

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Moderátoři proud

V době pandemie rozděleni do dvou týmů.

Ranní blok Jan Říha / Vojtěch Šafář

Odpolední blok I Radek Šilhan / Ondřej Prokop

Odpolední blok II Karel Janů / Štěpán Pokorný

Večerní blok Martin Minha / Markéta Svozilová

Z redakce budou zaškoleni jako náhradníci David Nyč, Lukáš 

Michalík, Miroslav Bureš a Jan Suchan

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Moderátoři rozhovory

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Dopolední rozhovory budou v 

mnohém netradiční. Do 

moderátorského křesla 

usednou sportovci ověnčeni 

olympijskými medailemi.

Kateřina Neumannová

Andrea Sestini Hlaváčková

Vavřinec Hradilek

Martin Procházka



Moderátoři rozhovory

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

O rozhovory především z 

fotbalového prostředí se v 

talkshow „Na place“ postarají 

herci:

David Novotný

Ladislav Hampl

Pavel Nečas



Studio

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Studio

V komplexu zpravodajského newsroomu.

Moderátoři si odbavují vysílání sami (bez mistrů zvuku).

Bude současně sloužit pro proudové vysílání i pro rozhovorové 

pořady. 

V době pandemie ale vysíláme rozhovory z jiného studia.

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Webové stránky,
sociální sítě 

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Webové stránky, sociální sítě

Webové stránky: radiozurnalsport.cz

- Zaměřené pouze na poslech rádia a archivu rozhovorů (bez 

zpravodajství v textu)

Sociální sítě:

Twitter

Facebook

Instagram

Youtube

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Web Radiožurnál Sport

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Marketing

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Základní vizuál

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

Základní symbol: červená 

sluchátka

Bravy: trikolóra

Hashtag: #Poslouchejsport

Ambasadoři: Karolína 

Plíšková, Nikola Orgodníková, 

Adam Ondra, Lukáš Krpálek, 

Zdeněk Štybar



Fáze kampaně

1) Teaser: 1. – 16. květen 

především on-line

2) Hlavní fáze kampaně: květen – srpen 2021

V době vrcholných sportovních akcí (MS hokej, ME fotbal, OH 

Tokio)

Print, outdoor, on-line, TV

3) 2. fáze kampaně: srpen - prosinec

Propagace klíčových pořadů

Především on-line

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



Rozpočet

28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

1) Osobní náklady (nad rámec stávajících osobních nákladů Redakce sportu ČRo)

( v tis. Kč)

nástup pozice úvazek měs. plat roční náklady rok 2021

1.4. senior redaktor 1 45 000 Kč

1.5. senior redaktor 1 45 000 Kč

1.5. senior redaktor 1 45 000 Kč

1.4. redaktor 1 35 000 Kč

1.5. redaktor (2x 0,5 úvazek) 1 35 000 Kč

15.5. brandmanager 1 40 000 Kč

CELKEM 6 245 000 Kč 4 060 2 820

Celkové roční osobní náklady na 6 FTE vč. zákonných pojištění: 4 060 tis. Kč

(v roce 2021 vzhledem k zahájení vysílání od května roční náklady 2 820 tis. Kč) 



28.04.2021Ondřej Suchan, Miroslav Bureš, Jan Pokorný

2) Provozní náklady (nad rámec stávajících provozních nákladů Redakce sportu ČRo)

( v tis. Kč)

roční náklady rok 2021

- honoráře na moderátory (3x denně 4-5 hodinový blok) 3 700 2 160

- honoráře za příspěvky 500 300

- honoráře na rozhovory 500 300

CELKEM 4 700 2 760

Poz.: Tato částka nezahrnuje poplatky autorským 
svazům a náklady na marketing.



Český rozhlas Radiožurnál | Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

tel.: 221 551 111 | e-mail: radiozurnal@rozhlas.cz | www.radiozurnal.cz

Děkuji za pozornost


